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CRED NOME PROFESSOR(a)
Nº vagas 

DISPONÍVEIS
INSCRITOS RESULTADO FINAL

Clarice Gontijo Lacerda Deferido

Elisson Tiago Barros Amate Deferido

Fernando Antônio Sales Senra Deferido

Lidiane Cristina Santos Deferido

Marco Aurélio Araujo Merlin Deferido

Paulo André Ferreira de Souza Deferido

Rafaela Lucci Imakawa de Andrade Deferido

Aline Aparecida Lages Thomaz Deferido

Ana Rita Cesar Lustosa Deferido

Dagmar Teixeira Bede Deferido

Juliana Figueira Batista Deferido

Luana Zumach Gonçalves Deferido

Elisson Tiago Barros Amate Indeferido

Idylla Silva Silmarovi Ferreira Indeferido

Inajá Neckel Indeferido

Jéssica Dalcomo de Sá Deferido
TEA II: Abismos temporais, abismos Profa. Piti

5Profa. Rita LagesTEA II: Escritas: Mulheres Artistas230
EBA

812 D

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ARTES DA ESCOLA DE BELAS ARTES - PPGARTES - EBA

Quadro de disciplinas Modalidade Isoladas

OFERTA DE DISCIPLINAS - MESTRADO E DOUTORADO - 2º SEMESTRE/2020 - 30/11/2020 a 31/03/2021

ERE - ENSINO REMOTO EMERGENCIAL 

5

Profa. Cacau

(Maria do Carmo 

Veneroso)

TEA I: Intermidialidade: novas 

travessias
115

EBA

811C

Jéssica Dalcomo de Sá Deferido

Marco Aurélio Araujo Merlin Deferido

Marisa Merlo de Paula Indeferido

Patrícia de Souza Matias Deferido

Rodrigo dos Santos Zeferino Deferido

Rosângela Maria Gonçalves Val Indeferido

Ana Carolina de Vasconcelos Ministerio Deferido

Ana de Almeida Deferido

Clarice Gontijo Lacerda Deferido

Daise de Oliveira Rodrigues Indeferido

Elisson Tiago Barros Amate Deferido

Jéssica Dalcomo de Sá Deferido

João Felipe Soares Ferreira Indeferido

Leandro Pereira da Costa Deferido

Lidiane Cristina Santos Indeferido

Patrícia de Souza Matias Deferido

Rosângela Maria Gonçalves Val Indeferido

Fernando Antônio Sales Senra Deferido

Karla Rossana Francelino Ribeiro Noronha Deferido

Leandro Pereira da Costa Deferido

Lilia Márcia de Sousa Peçanha Deferido

Marco Aurélio Araujo Merlin Deferido

Renato de Ávila Rodrigues Deferido

Rodrigo dos Santos Zeferino Deferido

Rosângela Maria Gonçalves Val Deferido

Sabrina Costa Nicolazzi Deferido

EBA

812 E
30 2

TEA II: Abismos temporais, abismos 

territoriais na América Latina 

contemporânea

Profa. Piti

(Maria Angélica 

Melendi)

3

EBA

812 F
30 2

TEA II: Arte como crítica: o lugar do 

artista contemporâneo na crítica de 

arte.  

Profa. Rízzia Rocha 5

EBA

813 C
45 3

TEA III: Fotografias Nômades: 

Encontros entre Arte e Fotografia no 

Contexto da Arte  Contemporânea.

Prof. Adolfo 

Cifuentes
5



Eudes Francisco Barreto Deferido

Marina de Almeida Gomes Coura Deferido

Aline Aparecida Lages Thomaz Deferido

João Felipe Soares Ferreira Deferido

Alana dos Santos Schambakler Deferido

Aline Aparecida Lages Thomaz Deferido

Barbara de Souza Carbogim Deferido

Dagmar Teixeira Bede Deferido

Inajá Neckel Deferido

Ana Carolina de Vasconcelos Ministerio Deferido

Carlos Alexandre Madalena Deferido

Idylla Silva Silmarovi Ferreira Deferido

Jéssica Dalcomo de Sá Deferido

Letícia Machado Santinon Deferido

Moara Iazlane Pacheco de Souza Deferido

Juan Carlos Rodrigues Martins Deferido

Juliana Figueira Batista Deferido

Lilia Márcia de Sousa Peçanha Deferido

Maria Vitória Rocha Bernardes Deferido

EBA

814 C
60 4

TEA IV: Autores do Cinema: Federico 

Fellini
Prof. Luiz Nazario 5

EBA

813 G
45 3

TEA III: Corpo e ato nas artes da cena: 

perspectivas críticas acerca do 

trabalho sobre si na 

contemporaneidade

Profa. Carla Andrea 5

EBA

813 I
45 3

TEA III: Memoria Social y construcción 

de identidades culturales (será 

ministrada em espanhol)

Profa. Jenny 

González
5

EBA

813 D
45 3

TEA III: Imagens de Dança: percursos 

para uma historiografia 

Prof. Arnaldo 

Alvarenga
10

EBA

813 E
45 3 TEA III: Poéticas da Complexidade

Profa. Marília 

Bergamo
5

EBA

814 B
60 4

TEA IV: Antissemitismo e 

Revisionismo no Cinema
Prof. Luiz Nazario 5

Maria Vitória Rocha Bernardes Deferido

Ana Carolina de Vasconcelos Ministerio Deferido

Bianca Andrade Alves Ribeiro Perdigão Indeferido

Camila Vitorio Siqueira Deferido

Carlos Alexandre Madalena Deferido

Daise de Oliveira Rodrigues Deferido

Fabiola Gonçalves Giraldi Deferido

João Felipe Soares Ferreira Deferido

Juan Carlos Rodrigues Martins Indeferido

Lilia Márcia de Sousa Peçanha Deferido

Marcos Valério Menezes de Azevedo Maia Deferido

Moara Iazlane Pacheco de Souza Deferido

Rodrigo dos Santos Zeferino Deferido

Rodrigo Marques Quintas Deferido

Thais Mitsunaga Abonizio Deferido

Tulio Magno de Souza Pereira  da Costa Deferido

Fernando Antônio Sales Senra Indeferido

Henrique de Godoy Del Picchia Zanoni Deferido

Juan Carlos Rodrigues Martins Indeferido

Maria Vitória Rocha Bernardes Indeferido

Marisa Merlo de Paula Deferido

Bianca Andrade Alves Ribeiro Perdigão Deferido

Clarice Gontijo Lacerda Deferido

Moara Iazlane Pacheco de Souza Deferido

Paulo Andre Ferreira de Souza Deferido

60 4
TEA IV: Filme e Novos procedimentos: 

Roteiro e Encenação
Prof. Rafael Conde 2

5
Profa. Patricia 

Franca-Huchet

TEA I: Elementos Formadores do 

Processo Artístico: Iconologia[s] 

Leituras 2

115
EBA

811B

EBA

814 E

EBA

814 D
60 4

TEA IV: Exposições de Arte, Curadoria 

e Crítica de Arte: desafios em 

sistemas de arte descontínuo

814 C Fellini

Prof. Rodrigo Vivas 7


